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PROJETO DE LEI Ne 10/75

Sumula: Aut@riza o Executivo Municipal a celebrar convenio
com o Estado do Peram;, para execm;;o de reparos /
no predio do Posto de Puericulture "Dr. ALOISIO LEQ
NI"

A CAMARA MUNICIPAL DA  LAPA, Estado do Perana , AP R O V A:

Art. 12 — Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar convenio com o Go-
verno do Estrdo do Parana, este representado pela Secretaria de Estado da Ad-
ministragao -SEAD, para execugao de reperos no predio do Posto de Puericultu-
ra "Dr. ALOISTO LEONI", situado na Avenida Munhoz da Rocha, nesta cidade, na
importancia global de Cr$ 16.800,00( dezesseis mil e oitocentos cruzeires).

Art. 22 - Fica igualmente o Executivo Municipel eutorizado a suportar, a /
conta dos recursos préprioa do Municipio, todas as despesas cue ocorrerem na
execut;;o da obra de que trata a presente Lei, apés esgotada a inportamia de
Cr$ 16.800,00 a ser entregue pelo Estado ao Municipio, nos termos do conve-

nio a ser firmado.

Art, 32 - Esta Lei entrare em vigor na data de sua publicagao, revogadas as
disposigoes em contrario.

Sela des Sessoes da Camerfia Municipal de Lapa, em 13 de outubro de 1975

Cacilda Kuss Marins Dr. Nelson Accioly Calderari
Presidente 12 Secretério
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PROJETO DE LEI N® 011/75

Stmula: Autoriza o Executivo Municipal a celebrar conve-
nio com o Estado do Parana, para execugdo no pre
dio do Posto de Puericul tura "Dr, ALOISIO LEONI"™

Fago saber que a C2mara Municipal da Lapa, Estado do Parana, aprovou e
" eu sanciono a seguinte Lei:

Art, 12 - Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar conveénio com
o Governo do Estado do Parana'., este representado pela Secretaria de Estado da A&mixﬁ.strg
g¢d30 - SEAD, pare execugdo de reparos no prédio do Posto de Puericultura "Dr. ALOISIO LEQ
NI", situgdo na Avenida Munhoz da Rocha, nesta cidade, na importancia global de Crf eeeee
16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos cruzeiros). .

Art, 22 - Fica igualmente o Executivo Municipal autorizado a suportar,
a conta dos recursos proprios do Municfpio,todas as despesas que OCOTTerem Na  eXeCugao
da obra de que trata a presente Lei, apos esgotada a importdncia de G 16.800,00 a ser
entregue pelo Estado ao Municipio, nos termos do convenio a ser firmado.

Art, 3% - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogadas
as disposigGes em contrario.
Ediffoio da Prefeitura Municipal da Lape, em 06 de outubro de 1975.-
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Jost RIBAS
Prefei/‘to Muni oi pal
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MENSAGEM DO _PROJETO DE IET N 011/75

Senhora Presidente:

1 vista do disposto no art. 59, item III, da lLei Complementar Estadual
n® 2, de 18/06/73 (Lei Orginica dos Municipios), temos a honra de sutmeter a  elevada
consideragio de V.Ex®, o Projeto de Lei que visa a obter a necessiria autorizagdo dessa
Casa de leis, para o Nunic{pio firmar convénio com o Governo do Estado do Parana, este
representado pela Secretaria de Estado da ﬂdministra.g'a',o ~ SEAD, objetivando reparos no
prédio do Posto de Puericultura "Dr. ALOISIO LEONI", situado na Avenida Munhoz da Rocha,
nesta cidade.

0 citado imovel esta necessitando de reparagdes, para sua mehhor utili
zagao. A delegagdo a esta municipalidade, da execugdo da obra, revela-se mais econdmica
para o Estado, que transferira ao Municfpio os recursos para esse fim. Como finalidade
do prédio em referdncia também atende aos objetivos do Muniefpio, havendo, pois, o inte
resSse comum em seu bom funcionamento, justifica-se a celebrag.'é'.o do convenio de gque tra-
ta o projeto. .

Aproveito o ensejo para apresentar a V.Ex?, protesiog de alta estima

e consideraga@o.
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PARECER DA COMISSAO DE ORGAMENTO, FINANGAS E TOMADA DE CONTAS

Tratando-se de um projete de Lei qué visa répares em predie plblice
estadual e gque tem per finalidade prestar serviges a coletividade, esta Comissae na—

da tem a opor guante a tramitagae nermal de preojete em tela.
0 parecer.

N Sala das Sessaes, em 13 de outubro de 1975
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0f. n® 444/75.-

Lapa, 06 de outubro de 1975

Senhora Presidente:

Tenho a honra de encaminhar a V,Ex?, para apreciagdo e poste-
rior aprovagao dessa Egrégia Camara, o Projeto de Lei n® 011/75, acompanhado da neces—
saria Justificativa,

Se dentro do prazo de 45 dias, a contar da data do recebimen—
to deste of{cio, este Projeto ndo for solucionado por esse Legislativo, sera O mesmo
aprovado de acordo com os paragrafos 12, 22 e 3% do Art. 62, da Lel Organica dos Muni-
ofpios do Bstado do Parana,

Ao ensejo, renovo a V.,Ex? os meus proteatoq de estima e distin
ta consideragao. |

o T~
Jost ETEAS
Prefgito Municipal

I

CAMARA MIUNICIPAL

LAPA -PR.
Exma. Sl‘a. P ——— " -~
FRCTCCOLO r‘mf:bﬂ/} S
CACILDA KUSS MARINS i 06 , i
- L / 1 0 4 &
DD, Presidente da Cemara Municipal . ol ol . Fs
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NESTA Colauside
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